GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 090/2015 – CFSd/2014, de 28 de outubro de 2015.

ELIMINAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso

Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623

(mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas)

vagas, conforme Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, RESOLVE:

1.  ELIMINAR do Concurso Público e, consequentemente, DESLIGAR do Curso de Formação de

Soldados - CFSd/2014 – 2ª Turma o candidato e atual Aluno Soldado DENISMAR DA COSTA

MARQUES, inscrição nº 1091687 / NF nº 3664708, em conformidade com os itens 4.1 alíneas

“j” e “k”, 12.4.6, 14.1 alínea “g” e art. 2º, item 5, alínea “d”,  todos do Edital nº

001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013 (Edital Regulador do Concurso).

2.  ELIMINAR do Concurso Público e, consequentemente, DESLIGAR do Curso de Formação de

Soldados - CFSd/2014 – 2ª Turma o candidato e atual Aluno Soldado PABLO HENRIQUE

PIRES POSSATTI, inscrição nº 1097334 / NF nº 3672409, em conformidade com os itens 4.1

alínea “j”, 14.1 alínea “b” e art. 2º, item 5, alínea “d”, todos do Edital nº 001/2013 –

CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

3.  ELIMINAR do Concurso Público e, consequentemente, DESLIGAR do Curso de Formação de

Soldados - CFSd/2014 – 2ª Turma o candidato e atual Aluno Soldado JHONNY MAGNO

CANDIDO PEREIRA, inscrição nº 1080039 / NF nº 3666220, em conformidade com os itens

4.1 alínea “p” e 14.1 alínea “b”, ambos do Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho

de 2013.

Vitória/ES, 28 de outubro de 2015.

     MARCOS ANTONIO SOUZA DO NASCIMENTO - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES